
50 – São Paulo, 67 (165) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 31 de agosto de 2022

TOTAL DE VAGAS: 30 VAGAS. QUANTIDADE DE TURMAS: 
1.

INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 18H30 DA DATA DA PUBLICA-
ÇÃO ATÉ O TÉRMINO DAS VAGAS, PELO LINK:

encurtador.com.br/xyBDU
AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-

DASTRO NO LINK, CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

HAVENDO VAGAS REMANESCENTES, PODERÃO SER CON-
TEMPLADOS OS SEGUINTES CARGOS COMO PÚBLICO-ALVO: 
COORDENADOR PEDAGÓGICO E PROFESSORES REGENTES EM 
OUTROS CICLOS.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO E 
ENVOLVIMENTO, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 87% E REALIZAÇÃO 
DE ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

REGENTE: MARCELO FONTANA – R.F: 638.559.1.
ÁREA PROMOTORA: DRE PIRITUBA/JARAGUÁ
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 22204.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 6016.2022/0019892-3
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO:
DOC DE 27/08/2022 - PÁGINA 41
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução de uma hora da jornada de trabalho 
diário.
RF/VINCULO NOME A PARTIR DE
888.006.9/1 Roseane de Jesus Andrade 25/01/2022

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO:
DOC DE 27/08/2022 - PÁGINA 41
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

739.046.7/3 Claudia Cristina Pereira 02 19/08/2022 Sogro
LICENÇA NOJO
Concedidos nos termos da Portaria 79/07 – SMG, alterada 

pela Portaria 122/16 SMG.
R.F./VINCULO NOME Nº DE DIAS A PARTIR DE PARENTESCO
599.852.2/3 Silvio Marciel Monari 05 09/09/2019 Pai
599.852.2/3 Silvio Marciel Monari 05 30/09/2019 Mãe
634.060.1/2 Marcos Antonio dos Santos 02 15/08/2022 Sogro
638.310.6/1 Maria Vicentina Bebiano 08 21/08/2022 Irmão
724.054.6/1 Sara Lígia Cavalheiro Idrani 02 18/08/2022 Cunhado
724.054.6/2 Sara Lígia Cavalheiro Idrani 02 18/08/2022 Cunhado
836.493.1/1 Marcelo Costa de Oliveira 08 16/08/2022 Mãe
898.061.6/1 Nanci Alves de Oliveira Dantas 02 22/08/2022 Sogro
909.127.1/1 Adriana de Oliveira Moraes 08 21/08/2022 Mãe

LICENÇA GALA
RF./VINCULO NOME Nº DE DIAS A PARTIR DE
879.260.7/1 Marcia Andrade da Costa 08 06/08/2022
887.328.3/1 Ana Laura Silvério 08 13/08/2022

ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL
RF./VINCULO NOME DE PARA
775.733.6/2 Cristiane de Jesus Lima Rocha Casado Divorciado
879.260.7/1 Marcia Andrade da Costa Divorciado Casado
887.328.3/1 Ana Laura Silvério Divorciado Casado

ALTERAÇÃO DE NOME 
RF./VINCULO DE PARA MOTIVO
887.328.3/1 Ana Laura Silvério Ana Laura Silvério Saavedra Casamento

FÉRIAS DEFERIDAS
Concedidas nos termos do Artº. 134 e 135 da Lei nº. 

8989/79 e Decreto nº. 50.687/09.
R.F./VÍNCULO NOME EXERCICIO Nº DE DIAS A PARTIR DE

SECRETÁRIO DE ESCOLA
729.767.0/1 Cristiane Bastos Moura 2022 15 26/09/2022

DIRETOR DE ESCOLA
666.489.0/1 Vanderlei Batista da Silva 2022 20 12/09/2022

LICENÇA PATERNIDADE OU PARENTAL DE CURTA DU-
RAÇÃO 

Concedida nos termos do Decreto nº 58.091/18
RF/VINCULO NOME Nº DE DIAS A PARTIR/DE
849.757.5/1 Humberto Lima Soares 06 15/08/2022

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - 
PENHA

FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

749.575.7/1 TATIANE PAES DE OLIVEIRA 10/2022 12/09/2022
749.575.7/1 TATIANE PAES DE OLIVEIRA 20/2019 22/09/2022
743.833.8/1 REGINALDO PACHECO DA SILVA 20/2022 01/08/2022

ASSISTENTE DE DIRETOR
773.887.1/2 RONALDO GOMES DA COSTA 20/2022 20/06/2022
793.652.4/1 ANDRÉIA RODRIGUES 10/2022 13/10/2022

COORDENADOR PEDAGÓGICO
776.910.5/2 CAMILA ALINE DE O. SIMONETTI 10/2022 25/07/2022
794.572.8/1 RAQUEL DA SILVA BASTO 20/2022 24/03/2022

SECRETARIO DE ESCOLA
775.712.3/1 GIOVANE SURIAN 15/2021 16/07/2021
775.712.3/1 GIOVANE SURIAN 15/2022 03/01/2022
775.712.3/1 GIOVANE SURIAN 15/2022 11/07/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO – 
PENHA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

ACÚMULOS APRECIADOS NA REUNIÃO DE 
29/08/2022

ACÚMULO LÍCITO
RF SERVIDOR CONTROLE Nº
5234018 ASSUNTA MARIA DO CARMO R. GUALBERTO 584369
6580025 SEMIRAMIS FRANCA RODRIGUES MULLAN 584498
6778950 MARILDA APARECIDA MARTINS PEDRAS 600015
7444869 JACQUELINE SALES ARAGÃO 602307
7706219 ROBERTA RODRIGUES DE CASTRO 607787
7787731 ROSELI ROMANO 579910
7795858 JUDENIR MAGRI CARDOSO 600078
7905696 FERNANDA COELHO DA SILVA 607653
7906404 SAMUEL OLIVEIRA VIEIRA 607762
8084980 DEBORA LIZ BRAGA VASQUES 581437
8084980 DEBORA LIZ BRAGA VASQUES 607821
8084980 DEBORA LIZ BRAGA VASQUES 607822
8093369 VILMA ELIANA DE OLIVEIRA UCHIYAMA 588229
8093954 BIANCA COSTA BRAZ GOMES 596060

Os acúmulos de cargo atendem as exigências legais.

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO PENHA
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C DE 

25/08/2012
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

668.379.7/2 SUELI APARECIDA FRANCOTTI 
CASTRO DE CARVALHO

3º 30/05/2012 162900000470000

TEXTO))RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C DE 
25/08/2012

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
668.379.7/2 SUELI APARECIDA FRANCOTTI 

CASTRO DE CARVALHO
4º 29/05/2017 162900000470000

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - FRE-
GUESIA/BRASILÂNDIA

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
01/07/2022, PÁGINA 77 E 14/07/2022, PÁGINA 
42.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas pela Rede Pública de acordo com o Decreto 

nº 58.225/18:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.900200 881.739.1/2 Izabel Cristina Pereira dos Santos 11 30/05/2022

LICENÇA MÉDICA-RGPS 
Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos termos da 

Portaria 507/SGP/G/2004:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR

16.24.00.000.280000 884.416.0/1 Fanny Anete de Lucena 05 02/06/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO FRE-
GUESIA BRASILANDIA

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
DESPACHO DO DIRETOR
Preenchidos os requisitos estabelecidos pela Lei nº 10.827, 

de 04 de janeiro de 1990, pelo Decreto nº 42.138, de 25 de ju-
nho de 2002 e pela Portaria nº 53/SGM-DEGES/2021, de 14 de 
outubro de 2021 e, à vista da análise da Unidade de Recursos 
Humanos, AUTORIZO a concessão do Adicional de Insalubrida-
de/ Periculosidade ao(s) servidor(e)s abaixo:

DEFERIDO 20% DO PADRÃO B1
REG.FUNC./ VINC. NOME E.H PERIODO A partir de
7879989/2 RENATO LOURENÇO DA SILVA 162400000900000 11/08/2022

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - FRE-
GUESIA/BRASILÂNDIA

COMUNICADO Nº 91, DE 08 DE JULHO DE 
2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE FRE-
GUESIA/BRASILÂNDIA, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO “II 
SEMINÁRIO DE ALFABETIZAÇÃO DA DRE FREGUESIA/ 
BRASILÂNDIA: RELÓGIOS E BÚSSOLAS EM UM TERRITÓRIO 
ALFABETIZADOR”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO EVENTO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME: https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/
coped/ntf/propostas-formativas/

PÚBLICO-ALVO: COORD. PEDAGÓGICO, PROF. ED. INF. E 
ENS. FUND. I, PROF. E.F. II E MÉDIO-ARTE/EDUCAÇÃO FÍSICA/
INGLÊS EM REGÊNCIA NO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 8 HORAS PRESENCIAIS.
CRONOGRAMA:
DIA: 10/09/2022
DAS 8H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 17H
LOCAL: CEU FREGUESIA – ESPERANÇA GARCIA
RUA JACUTIBA, 167 - PARQUE SÃO LUÍS
TOTAL DE VAGAS: 220 VAGAS. QUANTIDADE DE TURMAS: 

1
INSCRIÇÕES: A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO ATÉ O 

TÉRMINO DAS VAGAS, PELO LINK:
https://forms.gle/akBMdv8LrPUkbxpT7
AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-

DASTRO NO LINK, CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

SERÃO PRIORIZADAS AS INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES 
LOTADOS NA DRE FB.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO E 
ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA.

REGENTES: DAURA DANIELE CAMARGO - R.F.: 773.020.9; 
JULIANA DE CAMPOS VETRITTI - R.F.: 801.367.5; JULIANA 
NAGAHAMA - R.F.: 723.738.3; KAREN DE PAULA MONTEIRO 
- R.F.: 821.652.5; SORAIA APARECIDA INACIO DA CRUZ - R.F.: 
795.354.2; TALITA DA CRUZ COELHO - R.F.: 819.466.1; ÉRICA 
DE FARIA DUTRA; GIULIANNY RUSSO; CARLA PASSOS; KALLU 
WHITAKER;

ÁREA PROMOTORA: DRE FREGUESIA/BRASILÂNDIA
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 22198

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 AUXILIO DOENÇA
DEFIRO os pedidos de Auxílio Doença dos servidores 

abaixo, com base no artigo nº 126 da Lei nº 8.989/79. DRE – PJ 
16.30

REG. FUNC. / VÍNC NOME SEI
559.240.2/3 RONALDO SILVA GOMES 6016.2022/0098944-8
6227082/3 GILBERTO DE ALIRIO GONÇALVES 6016.2022/0089224-2

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO PIRITU-
BA/JARAGUÁ

6016.2022/0091339-8

PORTARIA Nº 02, DE 25/08/2022.
O Diretor de Escola da EMEF “Tenente José Maria Pinto 

Duarte”, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento 
no artigo 187 da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei 
nº 10.806/89,

RESOLVE
Aplicar ao Sr. Mauricio Dominguez Rodriguez, R.F. 

778.983.1/3, cargo Professor de Ensino Fundamental II e Médio, 
padrão QPE 15B, lotado e em exercício na EMEF Tenente José 
Maria Pinto Duarte, E.H. 163000000800000, a pena de REPRE-
ENSÃO, por descumprimento ao disposto no inciso V do artigo 
178 da Lei nº 8.989/79, observadas as condições previstas no 
artigo 187 e parágrafos da Lei n° 8.989/79, alterado pelo artigo 
5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PIRI-
TUBA/JARAGUÁ.

COMUNICADO Nº 92, DE 19 DE JULHO DE 
2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRESEN-
TOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE PIRITUBA/
JARAGUÁ, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO “OLHARES 
DECOLONIAIS PARA O CENTRO HISTÓRICO DA CIDADE DE 
SÃO PAULO”

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME:

https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/coped/ntf/propos-
tas-formativas/

PÚBLICO-ALVO: PROF. DE ED. INF. E ENS. FUND. I, PROF. 
E.F. II E MÉDIO – HISTÓRIA/ GEOGRAFIA EM REGÊNCIA NO 
CICLO INTERDISCIPLINAR DA DRE PJ.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 31 HORAS PRESENCIAIS.
CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 09/09 A 

18/11/2022.
DATAS PRESENCIAIS: 09/09, 23/09, 07/10, 11/11 E 18/11;
HORÁRIO: DAS 18H30 ÀS 21H30;
LOCAL: AUDITÓRIO DA DRE
RUA AURÉLIA, Nº 996 – VILA ROMANA.
ESTUDO DO MEIO: DIAS 10/09, 24/09, 05/11 E 12/11;
HORÁRIO: DAS 08H ÀS 12H;
LOCAL: TRIÂNGULO HISTÓRICO DA CIDADE DE SÃO PAULO
ESTAÇÃO SÃO BENTO DO METRÔ.

7780281 MELISSA NUNES BELMONTE 592023
7930062 OSMAR DA SILVA JUNIOR 600335
8017123 RUBENS SILVA BENATTI 600373
7913184 SULAMITA DA SILVA RODRIGUES 599033
8465291 VERENA SANTOS UANUS 599328

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
5922488 CINTIA ALVES DOS SANTOS 585824
7376081 HELENA JANUARIO FEDERECI 606695
8839344 MARIA CRISTINA MAIA 607495
7224303 MARIA NAZARE GIANNELLA CATALDI 599016
7277849 VANA ELOIZA HUBNER DE OLIVEIRA 599263

Os acúmulos de proventos atendem às exigências legais.
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7806752 DEISE FRANCO ALONSO REPLE 598995

O acúmulo atende às exigências legais quanto aos cargos. 
E terminado o afastamento sem vencimentos do segundo víncu-
lo, o docente, para entrar em exercício, deverá encaminhar novo 
expediente de acúmulo constando cargos, jornadas e horários 
para análise.

 DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO IPIRANGA

6016.2021/0112692-4
I - Em face dos elementos de convicção constantes no pre-

sente, em especial o Relatório Conclusivo da CAP e as manifes-
tações da Assessoria Jurídica, que adoto como razão de decidir, 
no uso da competência fixada no art. 1º, inciso I da Instrução 
Normativa SME nº 13/2019, DETERMINO O ARQUIVAMENTO 
do presente feito, com fundamento no art. 147-A, inciso I do 
Decreto nº 43.233/03, considerando-se justificadas as faltas 
consecutivas cometidas pela servidora Andreia Priscilla da Silva 
Lopes, R.F. 844.274.6/1, cargo de Auxiliar Técnico de Educação, 
no período compreendido entre 17/02/2021 a 19/03/2021.

DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO IPIRANGA

6016.2022/0015120-0
I - Em face dos elementos de convicção constantes no pre-

sente, em especial o Relatório Conclusivo da CAP e as manifes-
tações da Assessoria Jurídica, que adoto como razão de decidir, 
no uso da competência fixada no art. 1º, inciso I da Instrução 
Normativa SME nº 13/2019, DETERMINO A REMESSA DOS AU-
TOS À PROCED, com fundamento no art. 147-A, inciso II do De-
creto nº 43.233/03, considerando-se justificadas as faltas conse-
cutivas cometidas pelo servidor Rafael Daudt, R.F. 842.467.5/1, 
cargo de Professor de Ensino Fundamental II e Médio, no 
período compreendido entre 05/11/2021 a 05/12/202.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - JAÇA-
NÃ/TREMEMBÉ

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 29/08/2022
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
5388228 RUTH MARIA M. DOS SANTOS 579520
7156219 HONÓRIA DA SILVA COSTA 607837
7156219 HONÓRIA DA SILVA COSTA 607838
7156219 HONÓRIA DA SILVA COSTA 607916
7156219 HONÓRIA DA SILVA COSTA 607918
7239378 LAURA CELIA DALTRINO 599294
7824165 GIOVANI ALFREDO F. DE OLIVEIRA 607749
8468460 FERNANDO AP. DE ANDRADE 607117
8965773 DAYANA GUIMARÃES VIEIRA 607915

Os acúmulos de cargos são lícitos e atendem as exigências 
legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - JAÇA-
NÃ/TREMEMBÉ

6016.2021/0010326-2
Face às informações constantes nos processos SEIs abaixo 

relacionados, no uso de minhas atribuições previstas na IN SME 
nº 27/2019 e atendendo ao Decreto nº 57.817/2017, que disci-
plina a Avaliação Especial de Desempenho – AED para fins de 
aquisição de estabilidade no serviço público municipal, HOMO-
LOGO a aprovação no ESTÁGIO PROBATÓRIO e a consequente 
aquisição de estabilidade, dos seguintes servidores:
RF/VÍNCULO NOME SEI Nº TÉRMINO

ESTÁGIO PROBATÓRIO
8484406 1 ALCIBIADES DE OLIVEIRA GROSSO 

6016.2019/0091876-9 04/04/2021
8463409 1 LUAN AIUA VASCONCELOS FERNANDES 

6016.2019/0080831-9 20/04/2021
8443149 1 DAYANE ALCANTARA RIZZI 6016.2020/0074747-

8 28/09/2020 8502838 1 SANDRA SOUSA DE CALDAS 
6016.2019/0080825-4 04/08/2021

8 5 0 1 6 2 9  1  A L E X A N D R O  A R AG AO  S A N TA N A 
6016.2019/0073534-6 08/07/2021

8537712 1 MARIA DA CONCEICAO CAMILO SANTOS 
6016.2019/0082138-2 30/10/2021

8471126  1  GLAUCIA  FRAGOSO DOS  SANTOS 
6016.2019/0074012-9 21/01/2021

8489751 1 JOSUE MAURINO 6016.2019/0078749-4 
28/06/2021

7122292 4 PAULA FERNANDA FIGUEIREDO PEDROSO DA 
SILVA 6016.2020/0089748-8 20/11/2020

7 1 3 2 4 1 7  4  M O N I C A  R O M A O  D A  S I L V A 
6016.2019/0076732-9 03/07/2020

8091391 1  AMANDA CARVALHO DE OLIVEIRA 
6016.2019/0090954-9 17/04/2020

8222177  2  ER ICA CR IST INA DE  JESUS  GOES 
6016.2019/0099513-5 19/11/2021

8425825 1 PAULO ROBERTO ANTUNES DE OLIVEIRA MA-
NOEL 6016.2019/0092008-9 03/09/2021

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
19/08/2022, PÁGINA 49.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA 

7534809/1 Flavia Patricia de Almeida 15 2022 08/09/22

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - FRE-
GUESIA/BRASILÂNDIA

TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
04/06/2022, PÁGINA 43 E 27/08/2022, PÁGINA 41.

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas, nos termos da Lei nº 8989/79, art. 138, modifi-

cada pelo Decreto nº 58.225/2018:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.930100 743.816.8/1 Daniela Oishi Alves 03 24/05/2022

Concedidas pela Rede Pública de acordo com o Decreto 
nº 58.225/18:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.150000 847.094.4/1 Christiano Ribeiro Borges 14 22/08/2022

6016.2022/0040808-1 * 13,5 * QPE-17 * 01/06/2019
DRE-PJ
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.1
6781675/2 * MARCIA APARECIDA NUNES
6016.2022/0040081-1 * 20A-00M-00D * QPE-17 * 

12/09/2021
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7232276/1 * ROGERIO RAIMUNDO DA SILVA
6016.2022/0040606-2 * 16A-00M-00D * QPE-19 * 

14/02/2020
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8506582/1 * REGINA CELIA GONCALVES MATEUS
6016.2022/0041002-7 * 25,8 * QPE-16 * 05/08/2021
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7789742/1 * JESSICA NEHREBECKI DA CUNHA VENTURA
6016.2022/0040688-7 * 18,0 * QPE-18 * 01/07/2020
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7956321/1 * TATIANNE RODRIGUES CARDOSO
6016.2022/0040483-3 * 18,1 * QPE-19 * 01/01/2019
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
6681433/4 * CONSUELO MENDES SILVA
6016.2022/0040073-0 * 18,0 * QPE-18 * 01/07/2022
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7981422/1 * ROSANA CORDEIRO SILVA
6016.2022/0040646-1 * 9,0 * QPE-21 * 01/05/2022
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7909071/1 * SAMANTA DE OLIVEIRA BARBOSA
6016.2022/0040303-9 * 18,0 * QPE-20 * 01/04/2022
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7909071/2 * SAMANTA DE OLIVEIRA BARBOSA
6016.2022/0040297-0 * 18,2 * QPE-18 * 01/08/2020
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7917503/2 * MIRIAM SERIQUETI ALARCON
6016.2022/0040055-2 * 18,9 * QPE-20 * 01/12/2021
DRE-SA
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7457570/2 * MARINA DEL GUERRA ALVES SOTTOMAYOR
6016.2022/0038421-2 * 9,0 * QPE-21 * 01/03/2022

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO – 
IPIRANGA

ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO CONCEDIDOS NOS
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79

REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H
DEFERIDOS

691.803.4/1 LUCIA OKAWA 4º 02/08/2022 162600000990000
694.133.8/1 CLAUDIA MARIA DE FREITAS MAR-

TINS
4º 23/06/2022 162600000240000

749.512.9/1 SYLVIA GEORGINA FREIRE DE SOUZA 
FREITAS

3º 21/04/2022 162600001090100

791.617.5/1 ELISANGELA DOS SANTOS FREITAS 3º 24/08/2022 162600000000000
794.930.8/1 ANA CAROLINA VOLPE CAMARGO 

RODRIGUES
2º 16/08/2022 162600000000000

820.877.8/1 DANILA LIMA BERTALIA 1º 11/04/2022 162600000130000
824.773.1/1 MARILIA BOMBARDI DE SOUZA MAIA 1º 19/08/2022 162600000000000
826.367.1/1 LUCIANO DE MELO 1º 08/06/2022 162600000210000

OUTROS-EXM
666.499.7/2 CELINA APARECIDA PAIXAO 4º 16/03/2022 162600000240000
801.894.4/1 CINTIA DOS SANTOS 2º 30/03/2022 162600000240000
801.894.4/1 CINTIA DOS SANTOS 3º 30/03/2022 162600000240000
802.607.6/1 JULIANA MARECO FANTAZIA 2º 18/03/2022 162600000050000
844.518.4/1 ELIANA ONTIVEROS JESUS 1º 03/03/2022 162600000300000
844.518.4/1 ELIANA ONTIVEROS JESUS 2º 03/03/2022 162600000300000
844.518.4/1 ELIANA ONTIVEROS JESUS 3º 03/03/2022 162600000300000
844.518.4/1 ELIANA ONTIVEROS JESUS 4º 03/03/2022 162600000300000
844.518.4/1 ELIANA ONTIVEROS JESUS 5º 03/03/2022 162600000300000

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 18/11/2009 
PÁGINA 64.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H
692.515.4/1 MARISA DE SOUZA QUEI-

ROZ PENTEADO DE BARROS 
SOUZA

3º 08/07/2009 162600000600000

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 31/10/2014 
PÁGINA 34.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H
692.515.4/1 MARISA DE SOUZA QUEIROZ 

PENTEADO DE BARROS SOUZA
4º 01/08/2014 162600000600000

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 30/11/2019 
PÁGINA 47.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H
692.515.4/1 MARISA DE SOUZA QUEIROZ 

PENTEADO DE BARROS SOUZA
5º 04/09/2019 162600000600000

AUXÍLIO DOENÇA
Defiro os pedidos de Auxilio Doença dos servidores abaixo, 

com base no artigo nº 126 da Lei nº 8.989/79.
RF/V NOME TID
730.124.3/1 NILSA DE FATIMA DE OLIVEIRA BARBOSA 19774035

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - IPI-
RANGA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 29/08/2022.
ACÚMULOS PRETENDIDOS – DESIGNAÇÃO/NOMEA-

ÇÃO
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
5737231 EGLER PEREIRA LIMA S/N
6903304 MAGALY DE LOURDES S M DEDINO S/N

Os acúmulos pretendidos atendem às exigências legais 
quanto aos cargos. Após o início de exercício verão encaminhar 
expedientes de acúmulos constando cargos, jornadas e horários 
para análise.

ACÚMULO LÍCITO
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8973938 ZAINE CRISTINA DA SILVA GUIMARAES 608004
8381437 VIVIANE PINHEIRO GOMES DE OLIVEIRA 607253
8381437 VIVIANE PINHEIRO GOMES DE OLIVEIRA 607260
6921736 AMANDA GOMES PINTO 585958
6587861 ITAMAR FELIPE DAS NEVES 585809
6947221 MARCIA ARAUJO FEITOSA 585964
8401071 CARLA FERREIRA DA SILVA 607414
8126909 ANA CLAUDIA JARDIM DUARTE 598854
8449996 DEBORA APARECIDA C SUZUKI MAEDA 598970
8839743 ENGRACIA ROCELANIA LEITE HOLANDA 595686
8093652 JOSE PEDRO DE QUEIROZ 591978
8078980 LUARA CAVALCANTI IGUAL 599379
6757553 LUCIANA DE ANDRADE GIOSTRI 599008


		2022-08-31T05:00:43-0300




